
Aan:
mevrouw S. van de Vijver-Geitz

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 1 november 2006
Ons kenmerk 44/4.2/2006008661
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake beslotenheid commissievergaderingen waterschap Hunze en Aa’s


Geachte mevrouw Van de Vijver,

In uw brief van 21 juli 2006 stelt u een aantal vragen met betrekking tot de beslotenheid van de commissievergaderingen van het waterschap Hunze en Aa’s.
De door u gestelde vragen beantwoorden wij als volgt.


Vraag 1
Is het college op de hoogte van het besluit van het algemeen bestuur van het waterschap Hunze en Aa's om commissievergaderingen steeds in beslotenheid te doen plaatsvinden?


Antwoord 1
Ja.


Vraag 2
Is het college met ons van mening dat het in beslotenheid houden van vergaderingen van het algemeen bestuur van een waterschap dan wel van (structurele) commissies van het algemeen bestuur in strijd is met de wet?


Antwoord 2
 Het door provinciale staten vastgestelde Reglement voor het waterschap Hunze en Aa's impliceert de mogelijkheid tot het instellen van commissies. In het reglement is geen onderscheid gemaakt tussen openbaar en niet-openbaar. Er kan derhalve niet gesteld worden dat het in beslotenheid houden van (commissie)vergaderingen in strijd met de wet is.
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Vraag 3
Deelt het college onze mening dat de openbaarheid van vergaderingen in onze democratie een groot goed is dat niet om pragmatische redenen ter zijde mag worden geschoven en dat derhalve de vergaderingen van de commissies van het waterschap Hunze en Aa's in de openbaarheid dienen te worden gehouden?


Antwoord 3
Ja.


Vraag 4
Is het college bereid de mogelijkheden die artikel 156 van de Waterschapswet biedt aan te wenden om de openbaarheid van de vergaderingen van het waterschap te bewerkstelligen?


Antwoord 4
Op 10 oktober jl. heeft er een gesprek plaatsgevonden tussen de bestuurders gedeputeerde Klip-Martin, gedeputeerde Bleker van de provincie Groningen en dijkgraaf Van Hall. In dit overleg is afgesproken dat de heer Van Hall het standpunt van de beide provincies in november in het dagelijks bestuur en het algemeen bestuur zal brengen. Vervolgens zal de heer Van Hall de mening van het waterschapsbestuur aan de provincies kenbaar maken.


De strekking van de vorenstaande antwoorden is na overleg met de provincie Groningen tot stand gekomen.

Een afschrift van deze brief zal worden gezonden aan het waterschap Hunze en Aa's.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
jk/coll.

